
 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации 

муниципального образования «Инзенский район» от 30.10.2015 № 1112 

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищно- 

коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности 

муниципального образования «Инзенский район»» на 2016-2020 гг.» 
 
 

 

 В целях приведения нормативного акта в соответствие с действующим 

законодательством, п о с т а н о в л я ю: 

 1. Внести изменения в постановление Администрации 

муниципального образования «Инзенский район» от 30.10.2015 № 1112 «Об 

утверждении муниципальной программы «Развитие жилищно-

коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности 

муниципального образования «Инзенский район»» на 2016-2020 гг.»: 

1.1. в заголовке и по тексту постановления слова «2016-2020 гг.» 

заменить словами «2020-2024 гг.»; 

           1.2 по тексту постановления слова «Управление ЖКХ и ТЭК» 

заменить словами «Управление ЖКХ, ТЭК и дорожной деятельности»; 

1.3 в приложении № 2 пункт 1 подпрограммы «Чистая вода» изложить 

в новой редакции согласно приложению.   

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 
Глава Администрации района                                                          А.И. Макаров 

      
 
 
 
 
 
 
 

Ключников Сергей Владимирович 

8(84241)2-56-60 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

23 декабря   2019  г.                                                                   №1326 

                                         

                                     Экз._ 



 

Приложение 

 к постановлению 

Администрации района  

От 23.12.2019 №1326 

Система мероприятий муниципальной программы 
№ п/п Наименование мероприятия Ответственные 

исполнители мероприятий 

Источник 

финансирования 

Протяженность 
(км.) 

    Финансирование мероприятия по годам (тыс. руб.) 

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 Всего 

1 2 3 4  5 6 7 8 9 10 11 12 13  

1.  2.  3.  4.  1. Подпрограмма  «Чистая вода»    

1.14. Подготовка проектной 

документации на реконструкцию 

водопроводных сетей в с. 

Панциревка Инзенского района 

(строительство скважины) 

Управление ЖКХ, ТЭК и 

дорожной деятельности 

Администрации района; 

Управление архитектуры 

и строительства 

бюджет МО «Инзенский 

район» 
 0 0 0 0 51,0 0 0 0 0 51,0 

 

1.15. Ремонт водозаборной скважины в 

с. Аристовка Инзенского района 

Ульяновской области 

Управление ЖКХ, ТЭК и 

дорожной деятельности 

Администрации района; 

Управление архитектуры 

и строительства 

бюджет МО «Инзенский 

район» 
 0 0 0 0 19,17 0 0 0 0 19,17 

 

1.16. Реконструкция водоснабжения 

р.п. Глотовка Инзенского района 

Ульяновской области 

Управление ЖКХ, ТЭК и 

дорожной деятельности 

Администрации района; 

Управление архитектуры 

и строительства 

бюджет МО «Инзенский 

район» 
 0 0 0 0 0 697,5 0 0 0 697,5 

 

1.17. Ремонт водопровода в 

с.Проломиха Инзенского района 

Управление ЖКХ, ТЭК и 

дорожной деятельности 

Администрации района; 

Управление архитектуры 

и строительства 

бюджет МО «Инзенский 

район» 
 0 0 0 0 0 29,0 0 0 0 29,0 

1.18. Ремонт водопровода в 

с.Чумакино Инзенского района  

Управление ЖКХ, ТЭК и 

дорожной деятельности 

Администрации района; 

Управление архитектуры 

и строительства 

бюджет МО «Инзенский 

район» 
 0 0 0 0 0 29,0 0 0 0 29,0 

 



1.19. Ремонт водопровода в с. Аксаур 

Инзенского района 

Управление ЖКХ, ТЭК и 

дорожной деятельности 

Администрации района; 

Управление архитектуры 

и строительства 

бюджет МО «Инзенский 

район» 
 0 0 0 0 0 31,19 0 0 0 31,19 

 

1.20. Реконструкция водопроводных 

сетей в с. Панциревка Инзенского 

района  

Управление ЖКХ, ТЭК и 

дорожной деятельности 

Администрации района; 

Управление архитектуры 

и строительства 

бюджет МО «Инзенский 

район» 
 0 0 0 0 0 0 350,0 0 0 350,0 

 

1.21. Завершение реконструкции 

водоснабжения в с. Труслейка 

Инзенского района  

Управление ЖКХ, ТЭК и 

дорожной деятельности 

Администрации района; 

Управление архитектуры 

и строительства 

бюджет МО «Инзенский 

район» 
 0 0 0 0 0 0 0 120,0 0 120,0 

 

1.22. Подготовка ПСД на 

строительство водопровода 

с.Бояркино Инзенского района 

Управление ЖКХ, ТЭК и 

дорожной деятельности 

Администрации района; 

Управление архитектуры 

и строительства 

бюджет МО «Инзенский 

район» 
 0 0 0 0 0 0 0 30,0 0 30,0 

 

1.23. Подготовка ПСД на 

реконструкцию водоснабжения 

с.Малая Борисовка-с.Большая 

Борисовка Инзенского района  

Управление ЖКХ, ТЭК и 

дорожной деятельности 

Администрации района; 

Управление архитектуры 

и строительства 

бюджет МО «Инзенский 

район» 
 0 0 0 0 0 0 0 40,0 0 40,0 

 

1.24. Подготовка ПСД на 

реконструкцию водоснабжения 

с.Аристовка Инзенского района  

Управление ЖКХ, ТЭК и 

дорожной деятельности 

Администрации района; 

Управление архитектуры 

и строительства 

бюджет МО «Инзенский 

район» 
 0 0 0 0 0 0 0 30,0 0 30,0 

 

1.25. Подготовка ПСД на 

реконструкцию водоснабжения 

с.Валгуссы Инзенского района 

Управление ЖКХ, ТЭК и 

дорожной деятельности 

Администрации района; 

Управление архитектуры 

и строительства 

бюджет МО «Инзенский 

район» 
 0 0 0 0 0 0 0 70,0 0 70,0 

 

1.26. Подготовка ПСД на 

реконструкцию водоснабжения 

пос.Неклюдовский Инзенского 

района  

Управление ЖКХ, ТЭК и 

дорожной деятельности 

Администрации района; 

Управление архитектуры 

и строительства 

бюджет МО «Инзенский 

район» 
 0 0 0 0 0 0 0 7,5 0 7,5 

 



1.27. Строительство водопровода 

с.Бояркино Инзенского района  

Управление ЖКХ, ТЭК и 

дорожной деятельности 

Администрации района; 

Управление архитектуры 

и строительства 

бюджет МО «Инзенский 

район» 
 0 0 0 0 0 0 0 0 240,0 240,0 

 

1.28. Реконструкция водоснабжения 

с.Малая Борисовка-с.Большая 

Борисовка Инзенского района 

Управление ЖКХ, ТЭК и 

дорожной деятельности 

Администрации района; 

Управление архитектуры 

и строительства 

бюджет МО «Инзенский 

район» 
 0 0 0 0 0 0 0 0 320,0 320,0 

 

1.29. Реконструкция водоснабжения 

с.Аристовка Инзенского района 

Управление ЖКХ, ТЭК и 

дорожной деятельности 

Администрации района; 

Управление архитектуры 

и строительства 

бюджет МО «Инзенский 

район» 
 0 0 0 0 0 0 0 0 240,0 240,0 

 

1.30. Реконструкция водоснабжения 

с.Валгуссы Инзенского района 

Управление ЖКХ, ТЭК и 

дорожной деятельности 

Администрации района; 

Управление архитектуры 

и строительства 

бюджет МО «Инзенский 

район» 
 0 0 0 0 0 0 0 0 565,0 565,0 

 

1.31. Реконструкция водоснабжения 

пос.Неклюдовский Инзенского 

района 

Управление ЖКХ, ТЭК и 

дорожной деятельности 

Администрации района; 

Управление архитектуры 

и строительства 

бюджет МО «Инзенский 

район» 
 0 0 0 0 0 0 0 0 78,0 78,0 

 

1.32. Замена водонапорной  башни, 

частичная замена водовода в с. 

Юлово Инзенского района 

Управление ЖКХ, ТЭК и 

дорожной деятельности 

Администрации района; 

Управление архитектуры 

и строительства 

бюджет МО «Инзенский 

район» 
 0 0 0 0 0 0 0 0 23,0 23,0 

 

1.33. Очистка резервуара и скважины 

разъезд Дубенки Инзенского 

района 

Управление ЖКХ, ТЭК и 

дорожной деятельности 

Администрации района; 

Управление архитектуры 

и строительства 

бюджет МО «Инзенский 

район» 
 0 0 0 0 0 0 0 0 8,0 8,0 

 

 
 

_____________________________________ 

 


